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[Rager.] 
alle disse, der; samles om det, man kalder 
Skatteborgerforeningen. 

Derfor er det ikke underligt, at der 
truer en Partidannelse til højre for en kon- 
servativ Politik paa demokratisk Basis, 
en saadan som den, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har ført. Tanken om Par- 
tiet i Midten er nu ved at blive realiseret, 
dels paa Grund af aktive Handlinger fra 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, 
men desværre netop ogsaa ved, at der dannes 
et nyt Parti ude til højre. For os andre er 
d e t  beklageligt, thi vi tror, at de bedste 
Resultater naas, naar Kampen føres paa 
ens, Basis mellem de forskellige Ideer. Der 
er det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
og mit Parti tilstrækkeligt imellem, men vi 
saa gerne, at vi mødtes paa den demokra- 
tiske, Basis, som den er angivet i den nye 
Grundlov. Derfor, i den Styrkeprøve, det 
nu trækker op til, er de demokratiske Par- 
tiers Sympati selvsagt paa det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møllers Side. Vi haaber, 
at han maa sejre i en saadan Grad, at han 
beholder et Parti og de udtraadte kun bliver 
en ubetydelig Gruppe. 

Man skal ellers ikke blande sig i, paa 
hvilken Maade andre ordner deres indre 
Forhold, men maa jeg alligevel her have 
Lov til at give et lille Raad. Var det ikke 
muligt at skaffe denne Hr. Vigen en Opstil- 
lingskreds? Han jager jo Landet rundt for 
Tiden efter den; saa, kunde han dér faa 
Udladning for sine Skældsord, Aandrig- 
heder og Taabeligheder. Beklageligt synes 
jeg det er, at det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller maa se i Øjnene, at han skal 
have en saadan Medarbejder, men med den 
privilegerede Stilling, den paagældende har 
inden for et af de større konservative Or- 
ganer, er han næppe til at undgaa, til Trods 
for den ringe Evne til politisk og menneske- 
lig Forstaaelse, han viser. Han siger,, at 
han er Ven af den nye Grundlov, og mener 
at gavne den ved at betegne Modstanderne 
inden for sit eget Parti som gnavende Ind- 
voldsorme og sige, at de er Ofre for en 
Sygdom, der angriber ædlere Dele end Mun- 
den og Klovene. Var det mon ikke bedst 
snart at bestemme, i hvilken Kreds den 
Mand skal herind, for at han kan komme 
under Formandens Opsigt, hvilket sikkert 
vil føre til, at hans Tone vil blive bedre. 

Men er den nye Grundlovs Vedtagelse 
da ved det her skildrede ikke blevet mere 
sikret, end den var før, tror jeg, det vil være 
paa sin Plads at advare imod, at Grundlovs- 
venner ved  uoverlagte Valglovsmanipula- 
tioner til uberettiget Fordel for Jylland 

paa Hovedstadsomraadets Bekostning gør 
Vælgere, der ellers vilde være positivt 
stemte, naar de 45 pCt. skal naas, uinter- 
esserede eller maaske endog modvillige. 

Formanden: Det, ærede Medlem Hr. . 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en kort Be- 
m æ r k n i n g . .  

Ole Bjørn Kraft: Det ærede Medlem Hr. 
Rager sagde, at. man plejede jo. ikke, at  
blande sig i andre Partiers indre Forhold, 
og man maatte forstaa, at det ærede Med- 
lem fandt, at det ikke var rimeligt at gøre 
det. Jeg tror, at det ærede Medlem havde 
gjort vel i. at følge den Retningslinie, han 
selv her opstillede; saa havde han ogsaa 
kunnet undgaa at holde en Tale, der i saa 
høj Grad beskæftigede sig med Fantasterier,, 
som det ærede Medlems gjorde. Men i Sær- 
deleshed tror jeg, at det vilde være vel- 
egnet og rigtigt for dette Tings Medlemmer, 
om man lader være med at fremsætte Ud- 
talelser om Personer, som ikke er i Stand til 
at svare her i Tinget. Hvis man ønsker at 
polemisere mod saadanne, har man fuld 
Adgang dertil, og jeg vil sige, at de Ud- 
talelser, som det ærede, Medlem Hr. Rager 
paa dette Omraade fremsatte, burde; han 
have undgaaet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Jeg vil blot sige til det ærede 
Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft, at Personer,. 
der deltager i den offentlige Debat i den 
Udstrækning, som den paagældende, jeg 
nævnte, gør det, udsætter sig for ogsaa at. 
blive nævnt fra dette Sted. Den paagæl- 
dende har Anledning 홢 og bruger sikkert 
ogsaa ofte-denne Anledning 홢 til at pole- 
misere med andre, der maaske ikke ønsker 
at møde ham paa det Sted, hvor han t i l  
daglig polemiserer og har saa stor Ret og' 
Adgang til at skrive. Det, jeg har sagt, er 
kun Referat af Kendsgerninger. Hvis det 
ærede Medlem kan sagligt imødegaa, hvad. 
jeg har sagt, er jeg villig til at høre paa ham. 

Formanden: Det ærede Medlem Hi\ 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en, kort Be- 
mærkning.  ; :; 

Ole Bjørn Kraft:, Jeg vilde ikke have. 
indvendt; noget imod det ærede Medlems, 
Betragtninger, hvis det havde drejet sig; , 
om nogle saglige Synspunkter, han ønskede, 
at imødegaa hér fra denne Talerstol til Be- 
lysning af forskellige Spørgsmaal om den. 


